
4 Pokrok ZApadu
ZAJÍMAVOSTI Kupurstvi lato osoba trpéla a v Ethiopii Egyptě v Damašku vnvala panička ještě velmi mladá

podporovala styky igleté své ba i na Měsíčních horách ve véch že ona a ieií sestra před několikaI a I

vnuexy se starým vilnfkem urue- - AsiiMalomocenství v Birmf V zá
nenthal byl svůdcem této dívkypadoindické iíirmě trpí malomo

ní A kdož ví co by se bylo sta-

lo kdby vypuknutím války

nebýval přinu-

cen uchýlit do Londýna Tam

neměl štěstí nijakého a nyní opu-

štěn a chud ztmíel s posléz mu

zbylým titulem jako kníže Touni-- I

enský

rolrtstanl ttnitt bohové Čínská

policie jest velmi přísná dbá ne
již v 16 jejím roce a snažil se půcenstvím současně 30000 nebožá

dny přibyly z Anglie aby v Cápe-town- u

očekávaly návrat svých
manželů z jakési výpravy Obě

obývaly v nejpřednějŠím hotelu
města společně 2 pokoje Dále

ků Jsou to lidé nejubožšf z ubo
sobit na svoji ženu jež žije od
něho odloučeně aby se s ním dala

jen o pořádek mezi smrtclníkyale
hých: opuštěni opovržení od kra bdí též přísuě nad tím aby takéza odbytné 150000 m rozvéstjanů svých ano nejbliŽších pHbu- -

r t
pámbíčkové konali svoje povino- - vypravovala panička že ona a jeKdyž tato návrhy odmítla daro

znycn Malomocenství vzniká z stí Jestliže některý z nich nále jí sestra mají dvě děťátka téhožval dívce 100000 marek vveliké chudoby a bídy nedostat-
ku výživy z nečistoty těla a pří

ských dluhopisech jako záruku
žitě nevyhovuje požadavkem bý-

vá sesazen a teprv pak je-l- i ho k
pro ten případ kdyby se s ní ne něčemu zapotřebí opět bývá do

Watfrtown Wia (Z!4Jtnt) Lidé

mluví o tom it působilo to v obcí nail

velký rozruch Zdá se to býtl bMmi

la zAzniktrii ulcailné jest určité tvr
zeno in lékem nazváním Dra P

Hoboko uzdravení bylo prlvodeno
Paní IlíeMdovA clicť pHtia Otty

Iliefeldit byla neduživou 1 osm let

mohl oženit Příbytek jejž dal
bytku z nesmírných veder jakož
i z nezdravých plynů vystupují-
cích z bažin pralesů Malomoc

sazen na svůj úřad Podobný

věku jež jsou si tak podobna že

vlastní jejich matky nebyly by je
dovedly rozeznat kdyby dítky ne-

byly neustále různým spůsobem
oděny Dnes ráno přihodilo se
hrozné neštěstí že chůvy při kou-

pání z neopatrnosti óměsíční chla

pro tuto zařídit stál 40000 marek
Ženě své posílal poštou měsíčně

je dvojí: hnisavá a suchá V prv

osud stíhá v poslední době zejmé-
na často čínského boha války
Před několika lety byla mu jako

od 500 do 1000 marek Doložitním stadiu onoho tvoří se veliké
bílé neb barevné skvrny na kůži

Zdá tte h krev jej f byla otrávena adlužno Že nalezen byl u něho tis
jedinému z bohů propůjčena hod pečky proměnily a že nejdůkladkařský lis na němž dle všeho tisk

jež na těchto místech stává se bez nost jaká kdysi udělena byla Kon nějšírn pátráním nelze zjistit ktc
nuty zabavené bankovkycitnou Z těchto skvrn vytvořují ré dítě náleží jí a které sestřeíuciovi Avšak radost netrvala

dlouho ve válce proti JaponskuSkandály ve vyíílch kruiUh —Ose nádory a boule obličej se zne-tvořuj- e

prsty se zakřivují a zmrt- -

bestra její jest prý celá bez sebe
zármutkem a přísahala jestliže seuprchlé od manžela s milencem nemohl ani Čínský bůh ničeho po- -

princezně íouise sasKO-ivoDur- g- wun prou lorpeuovym ciunum a věc opět neurovná Že se usmrtívují namnoze i celá ruka V dru-

hé době nádory zvředovatí a pů ské vychází nyní na jevo rozma- - evropským zbraním Japonců s
1 lt % ř %? " 1 LM f ' 1 # w la

než se manžel vrátí "Zapřísa
t 1

boláky po celt' in jejím tčle vyrazily
I'un jiiefeld zaplatil mnoho peněz ta
lékníiké úcty a llky ale nic b ne
zdálo jí dřlati riobfe Dobrá ta paní
byla téměř zoufalá 1'omyslitt sl jrn
býtl nemocnou osm let a pak uebýti
tu žádné naděje na uzdraveni! V loni
na podzim objednala hI láhev starého

bylinného léku nazvaného Dra 1'etra
Iloboko a počala ne ním pravi leltiě lé

čiti Obdržela lék od místního Jedna
tele atia Johna Kneuhublera jenž
hned od počátku tvrdil že JI uzdraví
navzdor tomu ž v&w ostatní zklama
lo Jest to skutečně vítanou novinou

sobí nesnesitelné bolesti Zaned nue sKanaaiy v rtizze zanecnaia uiuuvmi cinsKymi prostředky a nam vas pane doktore pomoztebáním otevřená místa zanesou se dluhy Zůstala prý dlužna za známou netečností svých věřících nám" Stkala mladá panička
cízopásníky kteří nemocného ztrs vždyť se jedva odvažuji přijítičinži ve vile 'El Pardiso' 35000 vůči válečné statečnosti To si

franků a mimo to několikrát stoti-- l čínská vláda ovšem nedala líbit avují za živa Ač nešťastník tako svému manželu na oči nemohu-- 1

vý živ zří ponenáhlu vlastní tělo sic franků za toilety a značnou rozhodla aby byl za trest o dva mu s úplnou bezpečností vložit
se rozkládat Prsty schnou od- -

___! f V w

sumu služebnictvu ťonévadz siupne degradován Kozhodnutí vlastní jeho dítě do náručí " Práv
princ Filip zdráhal se platitiobrá- - to bylo uvedeno ve všeobecnoupauavaj často ceia končetina a

nemocný trpí léta potud až vnitř- -
ník chvíli se Škrabal rozpačitě za
uchem pak pojednou objevilo setili se věřitelé na priaceznino pří- - známost denními listv lak Dra

zvěděti ze paní Ihefeldová nyní ze
svého nďihu úplné je vyléčena Pří
pad tento přidává pověstí lloboka
nový vavřín

ni ústroje jsouce zasaženy urychli buzenstvo belgické eť dcerou veno není to v říši středu nijakou podezřelé Škubání kolem koutků
touženy Konec Malomocenství belgického krále Před nějakým vzácností Ba možno skorém jeho rtů a nutě se násilím do váž

Dra V Hoboko píináší do domádruhé zachvacuje nejprve kůži na časem objevila se princezna na tvrdit že povýšování aneb degra- - ného -- vzezření prohodil chlácho- -

cnosti sluneční jas ulevtijíc v bole
stech a navracejíc zdraví Stojí svr

niz se tvon ruae skvrny udy na zapřenou v iámku laekenském a
to schnou tak Že kosti pouhou zdráhala se nastoupit! cestu do

chované nad jinými domácími lěkr
Lékárníci nemohou je dostatl Lze

koŽÍ jsou pokryty Živá to kost- - Vídně ale byla k návratu tomu
ra podobající se suchému stromu rodiči přece pohnuta Učiněny
který ochranou korou jest ještě prý byly kroky aby byla dána
potažen Když vše nákazou zni- - princezna Dod kuratelu Pařížský"

je pouze od zvláštních jednatelů obdr-

želi l'ři kupování podívejte se po
zaneseném číslu jež na vrchu každé

čenonastává vysvobození neŠťast- - jist Tetites Afiches uveřejnil pakl ho obalu se nachází Není--ll ve va- -

nych: smrt Kněz Wehinger při lemu sensacni inserai: leno Sem sousedství jednatele pište na ma

jitele Dr Peter Fabrney 112-1- 14

So Hoyne Ave- - Chicago JIM
královská výsost princ Sasko-K- o

0
bursko-Gotsk- ý bydlící ve Vídni

oznamuje všem jež to zajímá že
Pojedetese nepokládá povinným platm

Sed do Birmy jako misionář byl
zdrcen a nejvýš dojat bídným sta-

vem těchto nešťastníků a umínil
si pro ně pracovat První skutek
byl že postavil blíže města dům
kde byl útulek prvních ubožáků

Když nestačil tento asyl počtu
hlásivších se a prosících malomoc- -

do Kalifornie Mexika Nového
Texasu?Mexika Arizony neb

dluhy které činí jeho choť prin-
cezna Louisa" Nejzajímavější
ale teprve následuje Po tomto

prohlášení jež uveřejněno bylo i
Jestli ano dopište na E L Palmer

Passenger Agt Santa Fe Routě
Des Moines Iowa o nej nižší ce

ny jízdní jedné cesty neb sem 1

tam a plné podrobnosti lístku se

týkající 3-- rf

KUPTK MI

přeplavní - lístky
DO ANEBO Z ČECH U

J J HaArelkiy
za NÁsu:iujíef cknv:

Z Chicaga do Hoden bachu I44 q

rítÍPPAVA K SIIÍŽCE
8pozoraJe h Telitel válečné nflkou loj nepřátelskou a chvstá-- li e buj kútoku aneb obrané lest nutno loJ k tomu připraviti a nice tím že se vAe co

by mohlo v cestě býtl dplné z paluby od tranf Z lodnílio můstku zarznf
Čáslavi 4545

" " Chrudimi 4525
" Chebu 4420
" Karlov Var 4460
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Adresujte: J J HAVELKA

nyen postavu druny treti dům a

dnes jiŽ stojí celá skupina domů

jež tvoří jaksi nemocnici Tak
založen byl asyl sv Jana pro ma-

lomocné východně od města Man-dal- aj

Sensafnl krádel v řilské tiskám!
nímeeki Na jistém berlínském
hřbitově byla pod prosutým pom-
níkem nalezena tajná skrýš peněz
ve které bylo nalezeno 44000 ma-

rek nejnovějšího rázu Podezře-
ní se obrátilo na vrchního faktora
říšské tiskárny Gruenenthala a

když věc nabývala stále větších
rozměrů policie jej posléz zatkla
a dodala do vyšetřovací vazby
Dosud nebylo lze stanovit výši od-

cizené sumy ale bude prý tato
aspoň většinou kryta penězi shle-

danými u zatčeného a na jiných
místech Pro vlastní svoji osobu

spotřeboval Gruenenthal ročně as

30000 marek ale dary a odbyt-ný- m

rozmanitým milenkám svým
vydal v posledních dvou letech

155000 marek z nichž však 100-óo- o

marek zabaveno bylo ještě v

příbytku jeho hospodyně Na
hřbitově v bytě jeho a ve dvou
bankách bylo vypátráno peněz v

úhrnné Částce 320000 marek K

tomu přijde 100000 marek jež
byly nalezeny u jeho milenky tak
že trestní policie do té chvíle se-

hnala obnos 420000 marek Ukra-

dená suma byla dosud zjištěna na

450000 marek Krádež banko-

vek se udála v říšské tiskárně pou-
ze jednou a to r 1894 Gruenen-
thal dosud tvrdošíjně zapírá a pro-

hlašuje že prý vyhrál peníze na
burse Pokud se týká služebné-

ho postavení jeho byla činnost

jeho v říšské tiskárně velmi ceně-

na Byl od r 1 894 císařským
vrchním faktorem a zástupcem
vrchního inspektora a jako takový
prohlížel za příčinou dobrozdání
zda falšovány veškery došlé papí-
rové peníze V ohledu tom byl
pokládán za autoritu Okolnost

jeŽ velice svědčí proti Gruenentha-lov- i
jest skandální jeho Život sou-

kromý Vyšetřování vedlo ke
zatčení jeho hospodyně 6oIeté pí
Engové a sice pro podezření z

v jiných pařížských listech uve-

řejnila 'Agence Ilavas' dementi
toho inserátu těmito slovy: ké

vyslanectvo je
zmocněno prohlásiti že inserát v

'Pet Afiches' který přináší ozná-
mení jménem prince Koburka je
pod vržený" S velikým překva-

pením četl pařížský vyslanec hra-

bě Wolkenstein toto dementi Ani

jemu ani žádnému členu nebylo o

nějakém dementi z vyslanectva
podaném ničeho známo 'Pct
Afiches' ihned prohlásily že to-

muto dementi nerozumějí ježto
inserát jim dodán byl od strany
povolané Patrnou jest tu

mystifikace ku které zneužito by-

lo vyslanectvo Ke konci sdělu-

jeme čtěnářstvu že princezna
Louisa jest sestrou rak koř prin-

cezny Štěpánky a švagrovou bul-

harského kn Ferdinanda

Nalezeny" ráj? Anglický cesto-

vatel Seton Karr tvrdí že nalezl

ráj Když kdysi na svých cestách
v zemi Somalů sledoval stopu
lva dostal se na podivné místo

jehož půda hemžila se nástroji z

pazourku Seton Karr ujišťuje
že nástroje ty dle svědectví znalců

pocházejí z nejstarších dob lidské-

ho pokolení Když anglický ba-

datel jatý již myšlenkou že tu ži-

li nejstarší lidé pozoroval bedlivě

krajinu shledal podivnou podob-
nou s popisem ráje v bibli TáŽ
velká řeka dělící se ve čtyři ra-

mena rozsáhlé údolí porostlé buj-

ným rostlinstvem a obklopené ne-

přístupnými skalami jež toliko na

jediném místě úzkou roklf kde
dobře mohl se postaviti anděl s

plameným mečemV dovoluje pří-

stup k údolí konečně podnebí tak
mírné či lépe řečeno horké že po
celý rok není tu chladno a i v zi-

mě oděv stává se obtížným takže
Adam a Eva zde zcela dobře mo-

hli žiti ve stavu nevinosti Za-

hrada Eden nalézá se dle Setona
Karra na 1 stupni Šířky poblíže
poledníku Adenského Ráj hle-

dán již na mnohých místech: v Ta-tars- ku

na březích Gangu v Číně

na ostrově Ceylonu v Arménii v

Mesopotamii Sýrii Persii Arábii

Lulce febr- - ic Michigan Honlbcro

Dep it CbiřO IJI

Tel otaurává pJifUni npJnlUÍ cní 144 h Van Uunio t lUtum &4

Čechové !
Jl'ieU-- ll do kLhi-- vhit I iF

matujte l ve svém pnwp&-!ii- i e tmkl flrtna

dování různých bohů jest rovněž
časté jako u nás povýšování dů-

stojníků atd Tak na př poctěn
povýšením v hodnosti bůh Žluté
řeky jenž při transportu rýže do
Honanu dle výroku jednoho gene-
rála osvědčil zvláštní přízeň jakés
vojenské výpravě Rovněž pový-
šen v hodnosti na zvláštní návrh
mandarínů bůh větrů Také bůh
draka v Han Tan Hienu byl od-

měněn vysokým titulem za ochotu
s jakou zemi sklíčené suchem po-

skytl osvěžujícího deště AvSak

Číňané sice trestají rychle a krutě
ale také odpouštějí zejména

se jím čáka na nějakou
výhodu byť by byla sebe skrov-

nější Jest tudíž zcela přirozeno
že císař při nynější kritické situaci
své země neomeškal poskytnouti
potrestanému bohu války ještě
jednou možnost ukázatí svoji moc
a tím nahraditi někdejší svoje

Tak se stalo že bůh

války opět dosáhl svého bývalého
čestného místa vedle Budhy a Čí-

ňané hledí nyní plni důvěry v bu-

doucnost jsouce pevně přesvědče-
ni že jejich bůh války učiní seč
bude

šalamounská rada 'Afričan

Times' vypravují následující šprý-movn- ou

historku jež se onehdy
udála v Capetownu K jednomu
advokátu tamnímu přišla mladá
dáma jež se s ním chtěia poraditi
v záležitosti velice choulostivé a
složité Se slzami v očích vypra- -

livým tonem: "Upokojte se mi-

lostpaní snad nebyly děti vůbec

vyměněny "Ach o tom nelze

pochybovat" ''Jste tím vskutku
tak naprosto jista?" vyslýchal ad-

vokát dále "Naprosto" "Nu
je-l- i tomu tak milostpaní pak ne-

vidím naprosto nijakých obtíží
aby neštěstí okamžitě bylo napra-ven- o

Vyměňte děti na novo a
věc je vyrovnána" Zdali tato
moudrá rada duševní rovnováhu
obou matek úplně obnovila není
známo

Aurélius král araukanský ze-mř- el

nedávno v rodném městě
své francouzském Marseillesu v

největŠÍ bídě Orélie Antoine de
Touniens kdys v mládí svém octl
se na jihu od americké republiky
Chile a to v krajině jež obývána
jest indiánským kmenem Arauka-n- ů

I podařilo se mu získat si
úctu rudochů těch tou měrou že
si ho zvolili za svého pohlavára
Přijal titul královský a psal se ja-
ko Aurélius I Kdyby býval mou-

drým a skromným byl by se tím

spokojil a syn jeho mohl se snad
psát Aurélius II Ale dychtil po
evropském uznání a zvlášť po

kapitále a ježto obě po-
měrně snadno se dalo dosíci kon-

cem druhého císařství v Paříži
odebral se do francouzského hlav-

ního města Tam rozdával tituly
a řády plnou hrstí Jeho 'hvězda
kunaniská' ostatně zcela dobře se
vyjímala vedle jiných vyznamená- -

Kareš & Stocký

29 Bahnhofstrasse 29

nřjl rťlkřwtrá Vám rHItye a

llhtkjr Vftte utvautdla a I

'lirt-l- l koho ta wlxin imvoiti
arlrmtj Ji dfinuriťte JiJ na nl lr nim
loudíme'"' 0prirat ' hu lJl°Jnll honím

NraHÍliJte
iáiiná peníze

"olrlrriUtrl
Talířové hrány
110 urany lltpovMky ofráa ro
ty l")lit mořeny

ar

"df Empire Mfř Co
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Předplácejte na Knihovnu
pouze fi ročně


